
Comune di Terni – P.zza Ridolfi, 1 – 05100 Terni 
Tel 0744.5491 – www.comune.terni.it – comune.terni@postacert.umbria.it – P.IVA 00175660554 

COMUNE DI TERNI 

                                                                                                                                     DIREZIONE WELFARE 

Via Carrara 6 

05100 Terni 

 

Tel. +39 0744.549.375 
Donatella.accardo@comune.terni.it 

comune.terni@postacert.umbria.it 

 

 

 

 

       

Alla Direzione Attività Finanziarie  

Ufficio Mandati 

Sede 

 

 
ATTO DI LIQUIDAZIONE SPESA PREVENTIVAMENTE IMPEGNATA 

 

OGGETTO: Atto di Liquidazione   contributo “Affido“ alle famiglie affidatarie di minori  -  

mese di aprile 2024. 

 

 

 

Riepilogo dati contabili: 

 

 

Importo: € 6.600,00 

Impegno n. 768/2024 assunto con DD n. 227/2024 

Periodo di riferimento: APRILE 

Allegato non pubblicabile: Tabella excell con elenco beneficiari 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttore: 

Viviana Bucari 

Tel. 0744.549382 

 

 

 

http://www.comune.terni.it/
mailto:comune.terni@postacert.umbria.it


  

 

IL DIRIGENTE 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, e in particolare gli articoli 183, comma 5 e 184; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della 
contabilità finanziaria (all. 4/2); 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità. 

 
Visto il Decreto prot. n. 37611 del 04/03/2024 di conferimento alla sottoscritta dell’incarico di Dirigente 
della Direzione Welfare. 
 

RICHIAMATE: 

• La Delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 22.12.2023 con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione - Dup – Sezione Strategica 2023-2028, Sezione Operativa 

2024-2026, con contestuale aggiornamento 2023;  

• La Delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 22.12.2023 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione finanziario 2024-2026;  

• La Delibera Di Giunta Comunale N.8 del 19.01.2024 - Approvazione Peg 2024/2026, del nuovo 
funzionigramma, con contestuale aggiornamento del modello organizzativo, e della nuova 
dotazione organica; 

• La deliberazione n. 21 del 30 gennaio 2024, con la quale la Giunta Comunale ha approvato il 
PIAO 2024/2026 comprensivo della sottosezione “Rischi corruttivi e Trasparenza” che 
sostituisce il precedente Piano Triennale della Prevenzione della corruzione e della trasparenza 
(PTPCT); 

• La Delibera di Giunta n.59 del 7.03.2024 “Aggiornamento del PEG 2024/2026, a seguito 
dell'integrazione e modifica del modello organizzativo dell'Ente di cui alla delibera di Giunta n.35 del 
22.02.2024”; 

 

Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni ed integrazioni, recante 
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, 
degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

 

RICHIAMATA: 

• La Delibera di Giunta Comunale del 18/9/2013, n. 296 con oggetto: “Programma di 
valorizzazione dell’affido di minori a famiglie”, con la quale è stato stabilito il contributo 
affido di € 300,00 mensili per ciascun minore a sostegno delle spese di mantenimento dello 
stesso in favore della famiglia affidataria; 

 

RICHIAMATA, ALTRESÌ: 

• La propria Determinazione Dirigenziale n. 227 del 31/01/2024 ad oggetto: “Impegno di 

spesa per l'erogazione dei contributi economici alle famiglie affidatarie dei minori anno 2024”, 

con la quale si è provveduto ad assumere l’impegno di spesa n. 768/2024, imputando lo stesso 

sul Cap. n. 1023 – C.C. 1140 del bilancio dell’esercizio 2024 per procedere alla liquidazione 

dei contributi alle famiglie affidatarie di minori; 

 

CONSIDERATO: 

• Che i fascicoli relativi ai provvedimenti di affidamento emanati dall’Autorità Giudiziaria, sono 

custoditi dagli Assistenti Sociali competenti, i quali hanno provveduto a trasmettere all’ufficio 

amministrativo il rinnovo dell’erogazione del contributo per l’anno 2024, con l’elenco dei minori 

affidati e dei rispettivi beneficiari; 



  

 

• Che è necessario provvedere alla liquidazione dei contributi per il mese di aprile 2024 per i nuclei 

beneficiari inseriti nella tabella allegata al presente atto, non pubblicabile a protezione dei dati 

personali, pari ad € 6.600,00; 

 

ACCERTATO: 

• che l’obbligazione giuridica risulta esigibile alla data del 31 dicembre 2024 in quanto non 
sospesa da termini o condizione e che pertanto la liquidazione può essere disposta 
sull’impegno a residuo; 

 

DISPONE 

 

1. Di liquidare la spesa complessiva di Euro 6.600,00 a favore dei beneficiari indicati nella tabella 
allegata al presente atto; 

 
2. Di dare atto che la somma suddetta trova copertura finanziaria nel modo indicato nella sotto riportata 

tabella: 
 

 
BENEFICIARIO 

 
Importo Capitolo 

Impegno 
N. e anno 

CIG/CU
P 

CONTRIBUTI MESE 
DI APRILE 2024 

€ 6.600,00 1023/1140 n. 768/2024 esente 

 

3. Di dare atto che sull’impegno n. 768/2024 residua la somma di € 25.250,00 che rimane a disposizione 
per ulteriori liquidazioni; 

 
4. Di dare atto, altresì, che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al d.Lgs. n. 

33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del medesimo 
decreto; 

 

5. Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria per l’emissione dei relativi mandati di pagamento 
da effettuarsi mediante i bonifici bancari/postali sui conti correnti in elenco indicati o, in mancanza 
per cassa presso la tesoreria comunale. 

 

IL DIRIGENTE 

 Dott.ssa Donatella Accardo  

 

         


